ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г п г

J L

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр СМ.5061.*) «Живопись»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.202X,
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем!
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5061.*) «Живопись» по
специальности 54.05.02 «Живопись».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН

52.00.00 Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00
Музыкальное искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
искусств от 25.11.2022 № 05/2.1/52-03-11; приказ от 02.12.2019 №11812/1 «О внесении
изменений в приказ от 13.11.2017 № 11186/1 «О требованиях к научному руководителю
выпускной квалификационной работы обучающегося и обязанностях научного
руководителя ВКР» (с последующими изменениями и дополнениями)». ^

Начальник Управления /л jf)J/
образовательных программ / (/ /уу М.А. Соловьева |

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от A3 ЛОЗЛ № -JH2G ///

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5061.*) «Живопись» по специальности 54.05.02 «Живопись»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Бартновская
Варвара
Андреевна

Проект изобразительного решения
ансамбля костюмов к художественному
фильму по произведению Гюнтера Грасса
«Кошки-мышки »

Конникова Лариса
Павловна

доцент Кафедра мастерства
художника кино и
телевидения

2 Дегтярева
Любовь
Сергеевна

Проект изобразительного решения
ансамбля костюмов к художественному
фильму по произведению Евгения
Водолазкина «Лавр»

Конникова Лариса
Павловна

доцент Кафедра мастерства
художника кино и
телевидения

3 Дубова Зоя
Игоревна

Проект изобразительного решения
ансамбля костюмов к художественному
фильму по произведению Аркадия и
Бориса Стругацких «Хищные вещи века»

Конникова Лариса
Павловна

доцент Кафедра мастерства
художника кино и
телевидения

4 Инь Фань Голод в Шанцю 1942 года Кесаев Марат
Бобомуродович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства

5 Оуян Ваньюй Пещеры Могао Ячный Евгений
Алексеевич

исполнитель услуг по
договору возмездного
оказания услуг

6 Попова
Екатерина
Викторовна

Проект изобразительного решения
ансамбля костюмов к художественному
фильму по произведению Юрия Коваля

Конникова Лариса
Павловна

доцент Кафедра мастерства
художника кино и
телевидения

«Самая лёгкая лодка в мире»
7 Сахаватова

Диляра
Ильвировна

Проект изобразительного решения
ансамбля костюмов к художественному
фильму по произведению Уильяма
Теккерея «Кольцо и роза, или история
принца Обалду и принца Перекориля»

Конникова Лариса
Павловна

доцент Кафедра мастерства
художника кино и
телевидения

8 Сунь Байжу Путники Гугкаев Чермен
Казбекович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства

9 Суховеева
Елизавета
Максимовна

Проект изобразительного решения
ансамбля костюмов к художественному
фильму по произведению Василия
Шукшина «До третьих петухов»

Конникова Лариса
Павловна

доцент Кафедра мастерства
художника кино и
телевидения

10 Хоу Ицинь Древний Сиань Филиппов Андрей
Михайлович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства

11 Цага Даниэл Последняя смена Гугкаев Чермен
Казбекович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства

12 Ци Суяо Трагедия войны Кесаев Марат
Бобомуродович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства

13 Чу Лумяо Странствующий театр Филиппов Андрей
Михайлович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства

14 Чэнь Банли Путь к храму Ячный Евгений
Алексеевич

исполнитель услуг по
договору возмездного
оказания услуг

15 Янь Юэ Одинокий пастух Кесаев Марат
Бобомуродович

старший преподаватель Кафедра
изобразительного
искусства